geraumt habe.

Tranttumpt von 5 polnitch - bohmiichen Dominieanern d. d. Ptock 120( October 3 im Staat»arcliir :u Kniiigtberg

Svbbl. LVn, 64.

Angefihrt: Pertbach, Preituitche Regetten n. 897.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis frater Conradus de Tyrberch

marscbalcus fratram hospitalis sancte Marie domus Theutonice in Pruscia gerens vices

magistri eiusdem terre salutem in auctore salutis. Ad notieiam devenire cupimus

singullorum (!), quod, cum inter illustrem principem dominum Mestwinum dncem Pomo-

ranie ex una parte et magistrum nostrum et nos et fratres nostros in Pruscia ex parte

altera super diversis causis et articulis dudum exorta fuissct materia questionis, tandem

coram venerabili patre ac domino Philippo episcopo Firmano apostolice se<lis legato

talis inter nos composicio intervenit, quod dictus dorainus Mfestwinus] dux Pomoranie

se sub certa pena obligavit ad sopiendam omnimodam eontroversiam inter nos et

fratres nostros in Pruscia et ipsum exortam terrain Ginewi sive Wanzek cum quibusdam

aliis possessionibus predicte coutiguis distinctis certis limitibus nobis tradere sen conferre.

Proraiserat insnper sub predicta pena quasdam aquas seu piscarias, videlieet maiorem

et minorem Chabel, cum insula interclusa et omnia bona sita inter villam Lichtenowe

et Miloradesdorf nobis ab omni inpetieione cuiuslibet persone liberc assignare, sicut in

Uteris super hoc confectis plenius contiuetur. Quas quidem aquas cum dictus dominus

a) nprwUctonim /#*« II V. k) la Olyua ID* b. c) Zonrul l» I «. k. d) Swctul lib. e) Iwillll M* 0 SakUI»o Ilk.

«) II*. CC». LXITUI* Ilk.
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M[estwinus] nobis liberas assignare non posset, in recompensacionem earumdem aqnarom

bona sen possessiones sitas in Gmewa, que ab abbate et fratribus ordinis Cisterriensis

de Olina ex contractu permutaeionis ad ipsum devoluta fuernnt, cum mero dominio nobis

eontulit et donavit cum omui iure et iurisdictione, honore et districtu, cum iudiciis

raaioribus et minoribus et cum omni utilitate in pratis, paseuis, aqnis, piscariis, silvis,

nemoribns et venaeionibus, montibus et vallibus, viis et inviis, auri argentique fodinis

et omne genus eris seu metalli et venas salis ac omnibus ntilitatibus et proventibus,

que nunc apparent vol in posterum apparebunt, nullis inribus aut servitutibus, quibus-

cunque nominibus censeautur, sibi et suis heredibus aut successoribus quibuscunque ex

testamento vel ab intestato venientibus in predictis vol eorum aliquo resorvatis, promisitque

dicta bona absolvere ab omni onere deciinnmm. Indulsit insuper et concessit nobis cou-

struendi molendina in fluvio Yerissa liberam facultatem et faciendi elansnras pro ntilitatibus

molendinorum; si que dampna vel incoinmoda possessionibus terre dicti domini M[estwini]

ex talibus clausuris evenerint, promisit so libenti animo snstinere, statncns et volens

ipsam Ucrissam tarn nostris quam aliis hominibns infra molendina et supra navigiis in

ipsa ire volentibus absque omni impedimento esse liberam et patentem. Promiserat

insuper predictus dominus Mjestwinus] nobis absolvere possessiones fratrnm de Polpniu(!)

intra limites nostros sitos (!), loco quarum nobis donavit et eontulit partem Nerie, que

in alia donacione nobis facta ipsi remanserat ultra latitudinem triginta fnnium, longi-

tudinis duorum miliarium, que nobis dederat a granicia nostra in Neria versus Gdanchek

ascendendo, ita quod utrnmque litus Nerie nostra et ordinis nostri sit vera proprietas

et dominium, sicut predicta dno miliaria in longitudine protenduntur, eo tamen notato,

quod predictum mouasterium sub dominio magistri et fratrnm nostrorum debeat permanere.

Nos itaque predictis possessionibus. quas pro recompensacione dictarum aquarum et

piscariarum et possessionum aliarum recepimus, contenti, rennneiamus nomine nostri

magistri, cuius nos vices gerimus, et fratrum nostrorum in Pruscia omni iuri et actioni,

quod vel que nobis super dictis piscariis et possessionibus competebat, firmiter pro-

mittentcs, ut a nullo umquam fratrnm nostrornm super ipsis aliqualiter impetatur predictus

dominus Mfestwinus] vel suorum qnispiam successorum. In cuius rei testimonium et

perpetnam firmitatem prescntem paginam nostro et fratris Hermanni de Schonbercb provincialis

terre Colmunsis sigillis fecimus conimnuiri cum testibus fratribus nostris, qui aderant.

subnotatis, videlicet fratre Heinrico doctore decretorum, fratre Thoma et fratre Cristano

sacerdotibus, fratre Vlrieo commendatore in Elbingo, fratre Theodrico commendatore in

Cristpurch, fratre Heinrico de Wilnoue commendatore in castro saucte Marie, fratre

Theodrico de Spire commendatore in Gmewa, fratre Gerlacho commendatore in Grudenech,

fratre Heinrico de Cholbuz. fratre Hildebrando, fratre Nicolao et aliis quam pluribus

ex fratribus nostris. Actum et datum in Gdanchez anno domini M°. CC°. L°XXXIII°

tercio Nonas Marti.

Digitized by Google

No. 353. 1283. 311

353.

12H3. Milrz 5. Danzig. Ilerzog MetUein von Pommern verleiht dem Kloeter Oh'va ah

Enttchddigung fur die i/im abgetreienen DGrfer im Gebiet ron Mewe, die er dem deuhrhen Orden hat

iberlai»en mus*en
t
16 genannte Dvrfer mit dem Haeh Stries*.

Original, okne Sc/tnur uiul Siegel, im Staattarchiv :u Konignberg Schht. L V n. 51.

Ah$chrift ebendatelbrt im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 197/199 n. 116.

j\ttgtJvhTt .' Ptflb<ich
t
F*f€ut&i8cht Kctje*tt>n n, 806.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Mystwinus dei gratia dux

Pomeranie nniversis Christi fidelihus presens scriptum cernentibus salutem in perpetuum.

Xe ea, que aguntnr in tempore, naturam sequantur temporis dilabentis aut in posterum

malignancium infestentur calumpnia, roborari solent testimonio bonorum hominum ac

indiciis litterarum. Ea propter notum esse volumus tam preseutibus quam futuris, quod

illustris princepa dilectus patrons noster dux Scamborius in bona sui corporis valitudine

constitutus de consensu et bona voluntate domini Swautopolci pie memorie patris nostri

in honorem dei omnipoteutis et gloriose virgiuis Marie pro salute propria et ob remedium

animanim progenitorum suorum contulit viris religiosis domino abbati et conventui de

Obua Cysterciensis ordinis Wladizlauiensis dyocesis in terra, que Wanzka sive Gymev

dicitur, omnes villas subscriptas cum fundis et tcrmiuis suis pleuo iure pacifice et libere

perpetuo possidendas, videlicet Gymev, Sympno, Jloys, Mesvez}'dol, Lelico, Vissoka,

Pyrowitz, Clesso, Brod, Janisso, Danysso, Sosnyka, Sprudo et Wolznitz. lias siquidem

villas et fluvium, qui Verissa dicitur, insulas quo<pie Berui parvam, Gymev, Thanjiz,

Wolznitz cum omnibus utilitatibus ac appendiciis suis predictos fratres de Oliua ex

legitima donatioue prefati patrui nostri Scamborii ac nostra deinde confirmacione ab

anno domini M°. CC°. XXX" tanto retroacto tempore iusto tytulo ac iure hereditario

possedisse certissime profitemur. Postmodum vero elapso prolixi temporis curriculo

prebabito maturo militum nostrorum consilio predictam hereditatem a domino abbatc

et conventu de Oliua commutavimus et ipsam fratribus de domo Theutonica contulimus

possidendam. Yerum ne in hac re monasterio Oliuensi, quod progenitores nostri pie

recordaciouis in honorem dei oranipotentis et gloriose genitricis eius virginis Marie

fundaveruut ac plurimis donorum beneficiis et libertatum patrociniis dotaverunt, videremur

in aliquo derogasse aut contra salutem uostram temere dampuum seu preiudicium

intulisse, de prefata coramutatione restaurum ac recompensationem condiguam facere

volentes prehabito diligenti deliberationis examine cum consilio simul et consensu

baronum ac militum nostrorum donavimus ac devota mente et cordis iutencione libere

contulimus prcfatis in Christo dilectis fratribus domino abbati et conventui de Oliua

Cysterciensis ordinis Wladizlauiensis dyocesis omnes villas subscriptas cum fundis et

terminis suis iure hereditario absque omni tribute perpetuo possidendas. Quarum villanim

nomina sic wlgariter exprimuntur: Podole, Bysseker, Choyno, parvum Choyno, Slomno,

Zchaplo, Banino, Zchegnino, Begarewitz, Thuchummye cum toto stagno adiacente,
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Nywadov, Sraolyn, Wyssoka, Quassino, Brudvino, Sopoth 1
). Has inqnam villas cum

omnibus appendiciis et proventibus suis in agris, pratis, pascuis, aquis, piscacionibus, stagnis,

mellificiis, eastoribus, silvis, cnltis et incultis. viis et inviis et cum omni prorsns utilitate,

quo nunc in ipsis est vel haberi quomodolibct potent in futuro, in molendinis, auri

argentiquc fodinis, ferri fodinis, vel eniusennque genus eris fuerit, et salinis ab omni

exnccionis, expedieionis et cuiuslibet servitutis onere liberas et exemptas prememoratis

Oliue fratribus perhenniter assignamus. Contnlimus preterea eisdem fratribus totum

fluvinm, qui Stritz dicitur, a lacu Cholpin, nnde oritur, usque in Wyzlam dcseendendo,

volentes et firmiter statuentes, ut nullns plane hominum absque predietis fratribus iu

prefato fluvio Stritz, in aliis quoquc rivulis, quos termini eoram continent, constmat

molendinum vel eosdera a meatu proprio detrahat quoqnomodo. Preterea ut prefata

ecclesia Oliuiensis, in qua domino annuente una cum progenitoribns nostris locum debitum

nostre delegiinus sepulture, ex donorum nostrornm patrocinio iugi gandeat incremento,

conferimus sepedictis fratribus in Oliua deo incessanter famulantibus liberam faeultatcm

cuiuscunque generis vel operis homines in ipsorum possessionibus collocandi, omnesque

ipsorum homines agricolas vel villicos a nostro et successorum nostrorum heredum vel

quorumlibet servieio per omne evum solutos et liberos presenti littera seu privilegio

protestamur, ita plane, ut nulli hominum nisi soli deo et predietis fratribus de Oliua ad

servitia sint astricti. Insuper ne quid dealt nostre donacioni et predictorum fratrnm

libertati , plenum ius ac omnem iurisdictionem in homines eomm ipsis iutegraliter

conferimus, citandi videlicet et iudicandi ac omnem noxam sagwinis (!) ac crimiuis

eorrigendi tain in causis capitalibus quam minutis. Ut igitur hec nostra ordinacio et